
SERVISO, o.p.s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 
 

Zápis  

z jednání nejvyššího orgánu organizační složky MAS SERVISO obecně prospěšné 
společnosti SERVISO, o. p. s. se sídlem Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 

IČ: 25457799, zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 
krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 121 (dále jen společnost) 

 
Termín:  pátek 21. června 2024 

Čas:  od 10.00 hodin 

Místo:  Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

  (budova obecního úřadu, 1. patro, zasedací místnost) 

Program jednání:1. Zahájení valné hromady 
  2. Schválení programu jednání 
  3. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
  4. Volba členů povinných orgánů MAS SERVISO   
   Rozhodovací orgán – Rozhodovací komise 
   Výběrový orgán – Výběrová komise 
   Kontrolní orgán – Kontrolní komise 
  5. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS za rok 2023  
  6. Programový rámec Strategického plánu SZP – 1. výzva 
  7. IROP 2021+, harmonogram výzev MAS 
  8. OP TAK 
  9. OP Z+, realizace projektu Podpora obyvatel na území MAS SERVISO 
  10. Místní akční plány vzdělávání – ORP Lovosice, Bílina, Louny 
  11. Podpora komunitního života na venkově 2024 
  12. Závěr 
Přítomni: dle prezenční listiny  

1. Ing. Lucie Ječmenová, ředitelka MAS, přivítala přítomné partnery a zahájila jednání valné hromady 
MAS (dále jen VH MAS).  

 
Ověřila usnášeníschopnost VH MAS. Bylo konstatováno, že je přítomno 28 partnerů z celkového 
počtu 41 a veřejný sektor a ani žádná ze zájmových skupin nepředstavovala více jak 49 % 
hlasovacích práv. 

Ještě před schválením programu VH MAS požádala přítomné o schválení osoby pověřené vedením 
VH MAS. Osobou pověřenou vedením VH MAS navrhla ředitelku společnosti. 

Usnesení č. 1 

VH MAS pověřuje vedením dnešního jednání Ing. Lucii Ječmenovou, ředitelku obecně 
prospěšné společnosti SERVISO, o. p. s.  

 

Hlasování 

Pro: 28 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 



SERVISO, o.p.s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 
 

2. Součástí pozvánky na VH MAS, která byla distribuována e-mailovou formou, byl program jednání 
VH MAS. Ing. L. Ječmenová požádala přítomné o připomínky či doplnění navrženého programu. K 
tomuto programu nikdo z partnerů neměl připomínek, ani návrh na doplnění či změnu programu. 

 Usnesení č. 2 

VH MAS schvaluje program jednání. 

 

Hlasování: 

Pro: 30 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

3. Ing. Lucie Ječmenová jako osoba pověřená za vedení VH MAS navrhla zapisovatelku Mgr. Kláru 
Slunečkovou a ověřovateli zápisu Janu Syslovou a Ing. Jiřího Skalického  

 Usnesení č. 3 
VH MAS schvaluje zapisovatelku Mgr. Kláru Slunečkovou a ověřovatele Janu Syslovou a Ing. Jiřího 
Skalického 
 
Hlasování: 

Pro: 27 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Pro usnesení hlasovala většina přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

4. Dalším bodem jednání VH MAS byla volba členů povinných orgánů MAS – Rozhodovací orgán, 
Výběrový orgán a Kontrolní orgán. Všichni členové jsou voleni na dobu 1 roku s možností 
opakovaní. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o kompetencích jednotlivých orgánů. 
Partneři MAS obdrželi spolu s pozvánkou složení povinných orgánů. Všichni nominovaní s 
kandidaturou souhlasili. 

Usnesení č. 4 

VH MAS jmenuje členy Rozhodovací komise MAS ve složení: 

1.  Ing. Jiří Skalický, zájmová skupina Podnikání v zemědělství a lesnictví, soukromý sektor 

2. Základní škola a Mateřská škola Třebívlice, zastoupená Mgr. Tomášem Rulfem, zájmová 
skupina Vzdělávání, osvěta, sociální služby, veřejný sektor 

3. INTEGRO, Západ Českého středohoří – Poohří, zastoupený Mgr. Miroslavem Zůnou, zájmová 
skupina veřejná správa, veřejný sektor 

4. Mikroregion Lounské Podlesí, zastoupený Zdeňkem Kutnerem, zájmová skupina veřejná 
správa, veřejný sektor 

5. Občanské sdružení na záchranu kostela sv. Jakuba v Mrzlicích, zastoupené Ing. Janou 
Čapkovou, zájmová skupina Kultura, památky, historie, tradice, soukromý sektor 

6. TK Luna Louny, zastoupená Mgr. Janou Stehlíkovou, zájmová skupina Sport, soukromý sektor 

7. OGB s.r.o., zastoupená Ing. Evženem Rainerem, zájmová skupina Podnikání a cestovní 
 ruch, soukromý sektor 

 

Hlasování: 

Pro: 28 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

 

 

 



SERVISO, o.p.s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 
 

Usnesení č. 5 

VH MAS jmenuje členy Výběrové komise MAS ve složení: 

1. Petra Carlos Mendesová, zájmová skupina Podnikání v zemědělství a lesnictví, soukromý 
sektor 

2. Sempra Vrbičany s.r.o., zastoupená Ing. Jiřím Šmídem, zájmová skupina Podnikání a 
cestovní ruch, soukromý sektor 

3. Základní škola a Mateřská škola Velemín, zastoupená Mgr. Ladislavou Malíkovou, zájmová 
skupina Vzdělávání, osvěta, sociální služby, veřejný sektor 

4. Mikroregion PERUCKO, zastoupený Bc. Jiřím Čížkem, zájmová skupina veřejná správa, 
veřejný sektor 

5. Mikroregion Svornost, zastoupený Lenkou Brandtnerovou, zájmová skupina veřejná 
správa, veřejný sektor 

6. Sportovní klub SK Český granát Podsedice, z.s., zastoupený Václavem Zdvořákem, 
zájmová  skupina Sport, soukromý sektor 

7. Spolek přátel Hrobčicka, zastoupený Janou Syslovou, zájmová skupina Kultura, 
památky,  historie, tradice, soukromý sektor 

 
Hlasování: 

Pro: 27 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Pro usnesení hlasovala většina přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

Usnesení č. 6 

VH MAS jmenuje členy Kontrolní komise MAS ve složení: 

1. Ing. Petr Johanovský, zájmová skupina Podnikání v zemědělství a lesnictví 

2. PP-stavby s.r.o., zastoupená Pavlem Pattou, zájmová skupina Podnikání a cestovní ruch 

3. VOŽEKOVO sdružení z. s., zastoupené Mgr. Annou Skalskou, zájmová skupina Volnočasové 
 aktivity  

4. Město Bílina, zastoupené místostarostkou Ing. Marcelou Dvořákovou, zájmová skupina 
 veřejná správa 

5. Luboš Růdl, zájmová skupina Podnikání v zemědělství a lesnictví 

 

Hlasování: 

Pro: 27 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Pro usnesení hlasovala většina přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
  
5. Společnost v souladu s čl. XI. odst. 1 Zakládací smlouvy společnosti ve spojení s ustanovením § 20 

odst. 1 zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění 
některých zákonů zpracovala výroční zprávu o činnosti a hospodaření společnosti. Výroční zpráva 
byla součástí pozvánky, nikdo z přítomných neměl připomínky. Kontrolní komise MAS projednala 
výroční zprávu dne 14. 6. 2024.  

Usnesení č. 7 
VH MAS schvaluje Výroční zprávu společnosti SERVISO, o. p. s. za rok 2023 
 
Hlasování: 

Pro: 28 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 



SERVISO, o.p.s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 
 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

6. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o realizaci Programového rámce Strategického plánu 
Společné zemědělské politiky.  Představila 1. výzvu MAS SERVISO. Do PR jsou zahrnuty 2 Fiche, a to 
Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků s  alokací 25 404 000,00 Kč (dotace) a výši dotace 50 
% a Fiche 5 Základní služby a obnova obcí rovněž s alokací 25 404 000,00 Kč (dotace) s výší dotace 
80 %. MAS musí v každé žádosti o dotaci posoudit přidanou hodnotu projektu pro území MAS a 
důvody financování projektu z alokace vyčleněné pro SCLLD MAS. Pokud MAS vyhodnotí, že žádost 
o dotaci nemá přidanou hodnotu, ukončí její administraci. Termín vyhlášení výzvy byl  20. 5. 2024 
s termínem příjmu žádosti od 3. 6. do 24. 6. 2024. Ve den 30. 5. 2024 byl pro žadatele uskutečněn 
seminář. Nebudou podpořeny projekty, které je možné financovat z ostatních intervencí SP SZP a 
OP TAK Technologie pro MAS.  
 
Usnesení č. 8 
VH MAS bere na vědomí informace o Programovém rámci Strategického plánu SZP SCLLD MAS 
SERVISO a informace o vyhlášené 1. výzvě MAS 
 
Hlasování: 

Pro: 28 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

7. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o realizaci SCLLD 2021+, Programovém rámci IROP. 
Informovala o stavu čerpání alokace stanovenou na MAS. Představila schválenou změnu alokace 
v oblastech podpory a plánované výzvy v oblastech hasiči, vzdělávání, doprava a cestovní ruch. Ve 
Výzvě č. 9 hasiči a výzvě č. 10 vzdělávání budou přijímaný záměry od 24. 6. 2024 do 31. 7. 2024. 
Přítomné informovala o preferenčních kritériích k novým výzvám. Výzvy v oblasti doprava a 
cestovní ruch budou vyhlášeny na podzim 2024.   
 
Usnesení č. 9 
VH MAS bere na vědomí informace o realizaci Programového rámce Integrovaného regionálního 
operačního programu SCLLD MAS SERVISO a harmonogram výzev MAS SERVISO 
 
Hlasování: 

Pro: 28 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

8. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o 
programovém rámci OP TAK. Ve Výzvě MAS probíhala byly podány dva projektové záměry, u 
jednoho projektu byla ukončena administrace ze strany MPO. Alokace na celé programové období 
je 5 230 000,00, která může být navýšena z alokace těch MAS, které nepodaly PR ke schválení. 
Jedná se o projekty do 2 mil. Kč celkových nákladů a dotace činí 50 % z CZV. Vyhlášení další výzvy je 
komunikováno s potencionálními žadateli. 
 
Usnesení č. 10 
VH MAS bere na vědomí informace o realizaci Programového rámce Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost SCLLD MAS SERVISO 
 
 
 

 
 



SERVISO, o.p.s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 
 

Hlasování: 

Pro: 28 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 
9. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o realizaci projektu Podpora obyvatel na území MAS 

SERVISO financovaným z OP Zaměstnanost +. Projekt je v realizaci od 1. 3. 2023 a potrvá do 28. 2. 
2026. Jedná se o projekt s 100 % na aktivity uplatnění na trhu práce, komunitní tábory a vzdělávání. 
Všechny aktivity jsou již naplňovány. V rámci projektu probíhají rekvalifikační kurzy, možnost 
pracovních míst na zkoušku. Velmi kladně hodnocenou aktivitou ze strany zájemců jsou komunitní 
tábory. Každý rok realizuje MAS 12 běhů v době letních prázdnin. V rámci projektu také probíhají 
vzdělávací aktivity pro cílové skupiny.  

Usnesení č. 11 
VH MAS bere na vědomí informace o realizaci projektu v rámci OP Zaměstnanost+ s názvem 
Podpora obyvatel na území MAS SERVISO 
 
Hlasování: 

Pro: 28 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

 
10. Mgr. Klára Slunečková informovala přítomné o realizaci projektů týkajících se zpracování místních 

akčních plánů vzdělávání. MAS SERVISO je nositelem projektu pro ORP Bílina, ORP Louny a ORP 
Lovosice. Všechny MAPy jsou realizovány z OP Jana Amose Komenského. Nyní v rámci MAPů budou 
probíhat i implementační aktivity, jako např. vzdělávání pedagogů, využití moderních didaktických 
pomůcek, pořádání mimoškolního vzdělávání – badatelské kroužky, společné projekty základních a 
mateřských škol – pohádkový maraton, apod. Do projektu jsou zapojeni učitelé, zřizovatelé, děti i 
žáci a externí odborní pracovníci.  
 
Usnesení č. 12 
VH MAS bere na vědomí informace o realizaci projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP 
Bílina IV, o projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Louny IV a informace o projektu Místní 
akční plán vzdělávání pro ORP Lovosice IV 
 
Hlasování: 

Pro: 28 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 
11. Přítomní byli informováni o výzvě Podpora komunitního života na venkově pro rok 2024. Termín 

příjmu žádostí probíhal od 2. 5. 2024 – 24. 5. 2024. Celkem bylo posláno na MAS 21 žádostí o 

dotaci, z toho 2 žádosti nesplnily podmínky výzvy a byly vyřazeny z administrace projektu. 

Podpořeno bylo 19 projektů s alokací 774 998,30 Kč. U realizovaných projektů je povinné uvádět na 

pozvánky logo Ústeckého kraje a logo MAS a pozvánky posílat před akcí na serviso@tiscali.cz 

Usnesení č. 13 
VH bere na vědomí informace o výzvě a schválených projektech do programu Podpora 

komunitního života na venkově 2024 

 
 
 

mailto:serviso@tiscali.cz


SERVISO, o.p.s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 
 

Hlasování: 

Pro: 28 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno 
 
12. Na závěr Ing. L. Ječmenová informovala o činnosti MAS v rámci programu Zelená úsporám Light. 

MAS má proplacenou dotaci ze SFŽP již za 150 ukončených a vyúčtovaných projektů, tzn. 1 500 
000,00 Kč. V realizaci cca 200 projektů, nejsou dokončené nebo vyúčtované. Poděkovala přítomným 
partnerům za účast na VH MAS a ukončila VH MAS v 12.23 hod. 

 
 
Zapsala: Mgr. Klára Slunečková 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
………………………………..                                        ………………………………… 
Jana Syslová             Ing. Jiří Skalický 


